w) Ceder ao Contratante todos os direitos patrimoniais relativos ao objeto contratado, o
qual poderá ser livremente utilizado e/ou alterado em outras ocasiões, sem necessidade de
nova autorização do Contratado.

19. DO VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO
19.1. O valor médio estimado para aquisição foi de R$ 237.976,87 (duzentos e trinta e sete
mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos)
19.2 As despesas decorrentes da presente contratação serão atendidas pela seguinte
dotação:
ORGÃO: 1 – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FSA
UNIDADE: 0101-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA

[...]

regulamentação constante da Portaria MS nº 344/98, deve ser apresentado obrigatoriamente,
pela proponente às respectivas autorizações especiais de funcionamento expedida pela
ANVISA/MS.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$237.976,87 (duzentos e trinta e sete mil,
novecentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos), conforme custos unitários.

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.
A contratação será atendida pela seguinte dotação